INDICAÇÃO N. º 15/2006   APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDIN ÁRIA 14/08/2006.
AUTOR:VEREADOR JOÃO APARECIDO COELHO

                          Solicita: “Ao Prefeito Municipal que seja feito um levantamento junto a
Secretaria Municipal de Obras e Planejamento para uma possível
viabilização das placas  “ Proibido estacionar” e que seja  colocadas em
frente as farmácias, e também as faixas de sinalização”.

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais,  seja  oficiado  ao      Senhor
Prefeito Municipal Oscar Gozzi , solicitando que Vossa Excelência tome as
devidas providências com relação à referida indicação.

                                    Sala das Sessões, 18 de julho de 2.006.

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se faz necessária, em virtude de que os veículos não
autorizados estão estacionando em frente das farmácias. E com tal viabilização fará
com que o motorista respeite a sinalização e dará maior facilidade4 aos farmaceuticos
numa possível emergência.

                                       Sala das Sessões, 18 de julho de 2.006.
                                       16.º Ano da Emancipação Política
                                       14.º Ano da Instalação

                                                                                 João Aparecido Coelho
                                                                                     Vereador- PDT